RESOLUÇÃO Nº 01/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições conferidas pela lei nº

941 de 11 de junho de 2001, e,

CONSIDERANDO que é um orgão colegiado e deliberativo;

CONSIDERANDO que atua na formação de estratégias e no controle de excução da

politica de saúde;

CONSIDERANDO que acompanha, avalia e fiscaliza os serviços de saúde prestados à

população;

CONSIDERANDO a necessidade de apreciar e aprovar a Relatório de Gestão 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Conforme ata de reunião realizada na data de 24/03/2023 que integra o

presente, aprova por unanimidade o Relatório de Gestão 2022.

Artigo 2º - A presente Resolução entrará em vigora na data da sua publicação

São Luiz do Paraitinga, 24/03/2023.

___________________________

Ana Silvia de Carvalho Ferreira

Presidente do Comus

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA
Rua Coronel Domingues de Castro nº 454 – Centro - São Luiz do Paraitinga – SP - CEP 12140-000

Fone/Fax (12) 3671-1107 – EMAIL: comusslp@gmail.com

mailto:assessoriadesaude@gmail.com